本议案需提交股东大会审议。

特此公告。

江苏中天科技股份有限公司监事会

二〇二二年十月二十八日

证券代码：600522� � � � � � � � � �证券简称：中天科技 公告编号：临2022-063

江苏中天科技股份有限公司关于增加与部分

关联方2022年日常经营性关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次增加关联交易事项尚需提交股东大会审议。

●本次增加日常关联交易预计不会导致公司对关联人形成重大依赖，对公司独立性没有影响。

一、本次增加关联交易基本情况

（一）本次增加关联交易审议程序

江苏中天科技股份有限公司（以下简称 “中天科技股份” 或“公司” ）关联交易以市场价格为定价依据，严格按照法律法规和《公司

章程》的规定，履行相应审批程序，关联董事回避表决，独立董事进行事前审查确认并发表独立意见，保证交易的公正、公允，维护公司和

全体股东利益。

1、公司于2022年10月28日召开了第八届董事会第六次会议，应参会董事9名，实际参会董事9名。 在增加关联交易事项审议中，关联董

事薛济萍先生、薛驰先生回避表决，其他董事一致审议通过了公司《关于增加与部分关联方2022年日常经营性关联交易的议案》。 董事会

认为：公司增加与部分关联方之间的关联交易是根据生产经营需要，交易以市场价格为定价依据，遵循公开、公平、公正的原则，不存在损

害公司及股东利益的情形，不影响公司的独立性。

2、公司独立董事对本次增加关联交易进行了事前审查确认，并发表如下意见：公司关联交易以市场价格为定价依据，日常经营性采购

与销售均与市场相同产品比较定价，遵循公开、公平、公正的原则，不影响公司独立性，不存在损害公司及股东利益的情形。 公司增加与部

分关联方2022年日常经营性关联交易是根据生产经营需要，预计金额以2022年（1-9月）实际发生金额为基础，并履行了必要的决策程

序，关联董事回避表决，不存在违反关联交易相关规定的情形。 同意公司增加与部分关联方2022年日常经营性关联交易金额。

3、本次增加与部分关联方2022年日常经营性关联交易事项尚需提交公司股东大会审议，关联股东将在股东大会上对相关议案回避

表决。

（二）本次增加与部分关联方2022年关联交易基本情况

根据公司实际经营需要，对增加与部分关联方2022年日常经营性关联交易的内容列示如下：

单位：万元

关联方 交易类别 交易内容

2022年1-9月实际发生

金额

本次预计增加金额 调整前金额 调整后金额

中天科技集团有限公司

销售商品

办公用品 0.46 10 0 10

提供劳务

四川天府江东科技有限公司

采购商品

光纤、光缆、导线 67,912.72 20,000 100,000 120,000

接受劳务

销售商品

预制棒、光纤、光缆、护套料、导

线、钢绞线、铝包钢绞线、钢铝

带

31,400.68 10,000 55,000 65,000

提供劳务

江苏东泽源环境科技有限公

司

采购商品

机器设备 938.5 1,700 0 1,700

接受劳务

销售商品

水泵、管道等材料 544.25 1,435 0 1,435

提供劳务

中天科技集团上海国际贸易

有限公司（注）

采购商品

铝锭、电解铜、镁锭等 45,620.75 70,000 0 70,000

接受劳务

销售商品

铜带、铜排、会务费等 341.09 2,000 0 2,000

提供劳务

合计 146,758.45 105,145 155,000 260,145

注：2022年6月29日，中天科技股份与公司控股股东中天科技集团有限公司（以下简称“中天科技集团” ）签订了《中天科技集团上海

国际贸易有限公司股权转让协议》，公司将其持有的中天科技集团上海国际贸易有限公司100%股权转让给中天科技集团。 本次股权交割

完成后，中天国贸成为中天科技集团的控股子公司，成为公司关联方。

二、增加关联交易的关联方基本情况和关联关系

（一）关联方基本情况

1、中天科技集团有限公司

法定代表人：薛济萍

注册资本：90,000万元

成立日期：2003年05月19日

住所：如东县河口镇中天工业园区

经营范围：光纤、光缆、电线、电缆、导线及相关材料和附件、有源器件、无源器件及其他光电子器件、通信设备、输配电及控制设备、光

纤复合架空地线、海底光电缆、铝合金、镁合金及板、管、型材加工技术的研究与转让；风电场开发建设及经营风力发电场、太阳能光伏发电

系统集成技术开发应用；输配电及控制设备销售；复合钢带、铝带、阻水带、填充剂等光缆用通信材料制造、销售；投资管理；光缆、电线、电

缆、电缆监测管理系统及网络工程、温度测量设备的设计、安装、施工及相关技术服务；通信设备开发；货物及技术的进出口（国家限定公

司经营和国家禁止进出口的商品除外）；木盘加工、销售；废旧物资（废铜、废铝、废钢、废铁、废边角塑料、废电缆）回收、销售。普通货运；货

运代理（代办）、货运配载。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

[…]

特此公告。

江苏中天科技股份有限公司董事会

二〇二二年十月二十八日

证券代码：600522� � � � � �证券简称：中天科技 公告编号：临2022-064

江苏中天科技股份有限公司

关于调整为部分控股子公司

2022年银行综合授信提供担保额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示：

●被担保人名称：中天世贸有限公司、中天科技巴西有限公司、江东科技有限公司、中天科技光纤有限公司、中天科技海缆股份有限公

司、南海海缆有限公司、江苏中天科技电缆附件有限公司、中天海洋系统有限公司、中天科技集团海洋工程有限公司、上海中天铝线有限公

司、中天科技装备电缆有限公司、中天光伏技术有限公司、中天光伏材料有限公司、中天储能科技有限公司、江东金具设备有限公司、中天

射频电缆有限公司、中天宽带技术有限公司、中天通信技术有限公司、江东电子材料有限公司、苏北光缆有限公司、中天科技集团香港有限

公司、中天科技印度有限公司、中天科技印尼有限公司、得美电缆有限公司、中天超容科技有限公司、中天科技摩洛哥有限公司、中天新兴

材料有限公司、中天电气技术有限公司、南通江东材料有限公司。

●本次调整后，公司累计为控股子公司2022年银行综合授信提供担保金额合计为3,472,438万元，截至2022年9月30日，公司已实际

为其提供的担保余额为640,894.21万元。

●公司为控股子公司2022年银行综合授信提供担保没有反担保。

●公司没有逾期的对外担保。

●对外担保逾期的累计数量：无

●本次担保事项尚需提交股东大会审议。

一、本次担保情况概述

（一）本次担保基本情况

江苏中天科技股份有限公司（以下简称“中天科技股份” 或“公司” ）于2022年4月28日召开第七届董事会第二十七次会议，审议通过

了公司《关于为控股子公司2022年银行综合授信提供担保的议案》，决议2022年为控股子公司银行综合授信提供担保的总金额为3,380,

840万元。 该担保事项经公司2022年6月16日召开的2021年度股东大会审议通过。

根据部分控股子公司银行综合授信变动的实际情况，以及业务发展补充流动资金的实际需要，在原定担保金额基础上，公司拟对部分

控股子公司2022年银行综合授信担保金额进行调整，担保方式为连带责任担保，基本情况如下：

单位：万元人民币

担保方 被担保方

被担保方最近一

期资产负债率

（2022年9月30

日）

截至目前担

保余额

调整前担保

额度

本次新增担

保额度

调整后担保

额度

预计担保有限期

是否

关联

担保

是否

有反

担保

1.资产负债率为70%以上的控股子公司

中天科技 中天世贸有限公司 85.38% 21,001.72 164,080.00 3,880.00 167,960.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 中天科技巴西有限公司 84.11% 6,331.78 48,500.00 2,500.00 51,000.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 江东科技有限公司 478.57% 13,854.00 39,000.00 1,000.00 40,000.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

2.资产负债率为70%以下的控股子公司

中天科技 中天科技光纤有限公司 51.59% 6,010.00 21,100.00 -600.00 20,500.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 中天科技海缆股份有限公司 51.53% 287,341.87 686,650.00 78,000.00 764,650.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 南海海缆有限公司 55.27% 556.23 100,000.00 -19,000.00 81,000.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 江苏中天科技电缆附件有限公司 62.42% 2,828.07 22,700.00 5,000.00 27,700.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 中天海洋系统有限公司 41.88% 624.42 44,000.00 5,000.00 49,000.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 中天科技集团海洋工程有限公司 44.04% 54,358.15 493,000.00 71,000.00 564,000.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 上海中天铝线有限公司 48.17% 35,428.98 108,100.00 25,000.00 133,100.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 中天科技装备电缆有限公司 40.42% 13,760.86 85,000.00 -100.00 84,900.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 中天光伏技术有限公司 38.39% 3,054.93 109,500.00 58,500.00 168,000.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 中天光伏材料有限公司 10.66% - 25,600.00 3,000.00 28,600.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 中天储能科技有限公司 39.54% 27,813.85 103,600.00 151,400.00 255,000.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 江东金具设备有限公司 39.46% 22,357.75 69,100.00 3,500.00 72,600.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 中天射频电缆有限公司 41.93% 36,335.61 87,500.00 2,000.00 89,500.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 中天宽带技术有限公司 59.98% 22,059.20 70,600.00 2,400.00 73,000.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 中天通信技术有限公司 65.03% 12,834.37 106,500.00 21,000.00 127,500.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 江东电子材料有限公司 35.50% 10,000.00 56,000.00 16,000.00 72,000.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 苏北光缆有限公司 45.16% 1,518.87 24,000.00 3,000.00 27,000.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 中天科技集团香港有限公司 51.20% - 178,645.00 264.00 178,909.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 中天科技印度有限公司 46.44% 10,402.00 51,890.00 7,999.00 59,889.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 中天科技印尼有限公司 34.56% 5,437.90 25,595.00 10,400.00 35,995.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 得美电缆有限公司 49.98% 6,500.00 40,400.00 2,285.00 42,685.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 中天超容科技有限公司 36.26% 5,500.00 13,900.00 8,000.00 21,900.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 中天科技摩洛哥有限公司 49.86% - 7,000.00 10,000.00 17,000.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 中天新兴材料有限公司 7.53% - 22,200.00 2,000.00 24,200.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 中天电气技术有限公司 49.85% 6,968.07 17,000.00 7,500.00 24,500.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

中天科技 南通江东材料有限公司 12.64% - - 2,000.00 2,000.00

有效期至召开2022年年度股东大会

作出新的决议之日止

否 无

2022年6月30日，公司将其持有的中天科技集团上海国际贸易有限公司（以下简称“中天国贸” ）100%股权转让给中天科技集团，公

司不再持有中天国贸。详见具体情况详见公司于2022年7月5日披露的《江苏中天科技股份有限公司关于转让控股子公司控股权后形成关

联担保的公告》（公告编号：临2022-037号）。

本次调整后，公司累计为控股子公司2022年银行综合授信提供担保金额合计为3,472,438万元，比原定金额2,989,510万元（剔除中

天国贸）增加了482,928万元。 除上述调整外，公司为控股子公司2022年银行综合授信提供担保的其他情况未发生变化。

（二）内部决策程序

1、公司于2022年10月28日召开第八届董事会第六次会议，应参会董事9名，实际参会董事9名，一致审议通过了公司《关于调整为部分

控股子公司2022年银行综合授信提供担保额度的议案》，决议对部分控股子公司2022年的银行综合授信担保金额进行调整，公司累计为

控股子公司2022年银行综合授信提供担保金额合计为3,472,438万元，比原定金额2,989,510万元（剔除中天国贸）增加了482,928万

元。 除上述调整外，公司为控股子公司2022年银行综合授信提供担保的其他情况未发生变化。

2、公司独立董事对本次担保事项进行了审查并发表了独立意见。